C4311-WEB Franzosisch, Niveau A2 Fur Teilnehmende mit elementaren

Vorkenntnissen

Beginn
Kursgebuhr
Dauer

Kursleitung

Informationen

Kursort

Donnerstag, 09.10.2025, 19:45 - 21:15 Uhr
156,00 €

12 x

Elsa Neumaier-Giacinti

Ony va A2, akt. Ausgabe, Hueber
ISBN 978-3-19-103351-4

In diesem Kurs erweitern Sie Ihre Sprachkenntnisse und bauen auf Inrem bisherigen Wissen des Niveaus Al auf. Wir tiben
das Fuhren einfacher Gesprache uber einen vergangenen Urlaub, lernen, wie man sich mit verschiedenen Verkehrsmitteln in
der Stadt und in Frankreich bewegt und wie man Uber Kérper und Gesundheit spricht. Ein idealer Kurs, um sicherer im
Umgang mit der franzdsischen Sprache zu werden.

Technische Voraussetzungen: PC/Notebook oder Tablet mit Kamera sowie Lautsprecher und Mikrofon, gute
Internetverbindung (min. 512Kbit/s).
Der Kurs wird per Videokonferenz durchgefihrt.

Termine
Datum
09.10.2025
16.10.2025
23.10.2025
30.10.2025
13.11.2025
20.11.2025
27.11.2025
04.12.2025
11.12.2025
18.12.2025
08.01.2026

15.01.2026

zur Kursdetail-Seite

Uhrzeit

19:45 - 21:15 Uhr

19:45 - 21:15 Uhr

19:45 - 21:15 Uhr

19:45 - 21:15 Uhr

19:45 - 21:15 Uhr

19:45 - 21:15 Uhr

19:45 - 21:15 Uhr

19:45 - 21:15 Uhr

19:45 - 21:15 Uhr

19:45 - 21:15 Uhr

19:45 - 21:15 Uhr

19:45 - 21:15 Uhr

Ort

Online-Seminar

Online-Seminar

Online-Seminar

Online-Seminar

Online-Seminar

Online-Seminar

Online-Seminar

Online-Seminar

Online-Seminar

Online-Seminar

Online-Seminar

Online-Seminar


index.php?urlparameter=kathaupt:11;knr:C4311-WEB
http://www.tcpdf.org

