C4311-WEB Französisch, Niveau A2 Für Teilnehmende mit elementaren Vorkenntnissen

Beginn	Donnerstag, 09.10.2025, 19:45 - 21:15 Uhr	
Kursgebühr	156,00 €	
Dauer	12 x	
Kursleitung	Elsa Neumaier-Giacinti	
Informationen	On y va A2, akt. Ausgabe, Hueber ISBN 978-3-19-103351-4	
Kursort	, ,	

In diesem Kurs erweitern Sie Ihre Sprachkenntnisse und bauen auf Ihrem bisherigen Wissen des Niveaus A1 auf. Wir üben das Führen einfacher Gespräche über einen vergangenen Urlaub, lernen, wie man sich mit verschiedenen Verkehrsmitteln in der Stadt und in Frankreich bewegt und wie man über Körper und Gesundheit spricht. Ein idealer Kurs, um sicherer im Umgang mit der französischen Sprache zu werden.

Technische Voraussetzungen: PC/Notebook oder Tablet mit Kamera sowie Lautsprecher und Mikrofon, gute Internetverbindung (min. 512Kbit/s). Der Kurs wird per Videokonferenz durchgeführt.

Termine

Datum	Uhrzeit	Ort
09.10.2025	19:45 - 21:15 Uhr	Online-Seminar
16.10.2025	19:45 - 21:15 Uhr	Online-Seminar
23.10.2025	19:45 - 21:15 Uhr	Online-Seminar
30.10.2025	19:45 - 21:15 Uhr	Online-Seminar
13.11.2025	19:45 - 21:15 Uhr	Online-Seminar
20.11.2025	19:45 - 21:15 Uhr	Online-Seminar
27.11.2025	19:45 - 21:15 Uhr	Online-Seminar
04.12.2025	19:45 - 21:15 Uhr	Online-Seminar
11.12.2025	19:45 - 21:15 Uhr	Online-Seminar
18.12.2025	19:45 - 21:15 Uhr	Online-Seminar
08.01.2026	19:45 - 21:15 Uhr	Online-Seminar
15.01.2026	19:45 - 21:15 Uhr	Online-Seminar

zur Kursdetail-Seite